"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 318.053,58 (trezentos e dezoito mil e
cinquenta e três reais e cinquenta e oito centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso V do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de
2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

[...]

o parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 454/456, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços, nº 038/2021, para fornecimento de ventiladores, à empresa:  

- VENTISOL INDUSTRIA S.A.; inscrita no CNPJ nº 01.763.720/0001-71, - itens I e III, valor unitário de R$ 319,79 
(trezentos e dezenove reais e setenta e nove centavos) e R$ 235,60 (duzentos e trinta e cinco reais e sessenta 
centavos), respectivamente, quanto ao item II, foi declarado fracassado. 

Publique-se, e após encaminhe-se a Procuradoria Geral do Município para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 03 de novembro de 2021.

[...]

de 18 de outubro de 2021, em vista da necessidade de continuidade de prestação dos serviços 

de limpeza hospitalar, conforme manifestação da Secretaria de Saúde constante à fls. 203/206, 

Parecer Jurídico às fls. 215/216 e Despacho de autorização do Secretário de Saúde à fl. 218; 

Valor total de R$ 318.360,00 (trezentos e dezoito mil e trezentos e sessenta reais); e Vigência: 

180 (cento e oitenta) dias. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE

OSASCO
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO
Procuradoria de Procedimentos Disciplinares

[...]

41.333.065/0001-36, pelo valor de R$ 110.750,00 (cento e dez mil, setecentos e 

cinquenta reais).  

Publique-se, e a seguir encaminhe o presente a Subsecretaria do Tesouro Municipal 

para providências cabíveis, conforme dispõe o § 2º, art. 50 do Decreto Muncicipal nº. 

12.744/2021. 

Osasco, 28 de outubro de 2021 

Bruno Mancini